
E-URZĄD SKARBOWY 

 

e-Urząd Skarbowy to nowoczesny, ogólnodostępny kanał komunikacji  
na linii urząd skarbowy – klient dostępny na  
http://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/  
Pozwala szybko i wygodnie załatwić sprawy podatkowe, bez wizyty w urzędzie 
skarbowym, na poczcie czy w banku. 
 
Serwis działa przez całą dobę i można z niego korzystać z dowolnego urządzenia podłączonego  
do Internetu.  
e-Urząd Skarbowy umożliwia Ci załatwienie wielu spraw online - bez wychodzenia z domu,  
na dowolnym urządzeniu, 24/7. 
 
Za pomocą e-Urzędu Skarbowego można m.in.: 

 otrzymywać w ciągu kilku minut zaświadczenia:  
-  o dochodach w wersji skróconej i rozszerzonej (do Zakładowego Funduszu 
Świadczeń Socjalnych, świadczenia rodzinnego, do banku, do otrzymania dotacji 
publicznej, do innych celów) – bez ponoszenia opłaty skarbowej; 
- o niezaleganiu lub stwierdzające stan zaległości  – bez ponoszenia opłaty 
skarbowej; 

 skorzystać z usługi Twój e-PIT, a zatem złożyć zeznanie roczne PIT; 
 uzyskać informacje o ewentualnym zwrocie w PIT;  
 przekazać pismo do urzędu skarbowego, np. czynny żal (zawiadomienie o popełnieniu czynu 

zabronionego), zawiadomienie ZAW-NR (o zapłacie należności  
na rachunek bankowy inny niż widniejący w wykazie podatników VAT), wniosek  
o stwierdzenie nadpłaty; 

 zaktualizować swoje dane, np. adres zamieszkania czy numer rachunku bankowego, dzięki 
skorzystaniu ze zgłoszenia ZAP-3, dedykowanego osobom fizycznym nieprowadzącym 
działalności gospodarczej; 

 uzyskać informacje o mandatach i jednocześnie je opłacić, podobnie jak i podatki; 
 sprawdzić numer swojego mikrorachunku; 
 skorzystać z aplikacji e-mikrofirma, która umożliwia przedsiębiorcom prowadzenie ewidencji 

faktur zakupowych i sprzedażowych, a także przygotowanie plików JPK_VAT;  
 zarejestrować się do systemu e-TOLL, służącego do elektronicznego poboru opłat  

za drogi płatne; 
 złożyć pisma i wnioski w imieniu swojego mocodawcy, jeśli jesteś pełnomocnikiem ogólnym;.  
 otrzymać informacje o aktach notarialnych, których nasz klient był stroną, 
 wysyłać i odbierać korespondencję. 

 
Ponadto, jeśli chcesz załatwić sprawę w Urzędzie Stanu Cywilnego, Urzędzie Skarbowym, Zakładzie 
Ubezpieczeń Społecznych albo w urzędzie gminy, czy też starostwie powiatowym? Brakuje ci 
zaświadczenia lub odpisu, a może chcesz złożyć wniosek? Możesz zrobić to przez internet. 
Skorzystaj z ePUAP – bezpłatnej platformy do kontaktu z różnymi urzędami i załatw swoją 
sprawę szybko, wygodnie i bez kolejek. Jak to zrobić? Sprawdź pod linkiem: 
https://www.epuap.gov.pl/wps/portal 

http://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta


 

Logowanie do e-Urzędu Skarbowego

Chcesz zalogować się do e-Urzędu Skarbowego? Sprawdź, z jakich metod logowania możesz 
skorzystać. 
Logowanie login.gov.pl 

W ramach login.gov.pl masz możliwość logowania 3 metodami: 

 profilem zaufanym,  

 bankowością elektroniczną oraz 

 e-dowodem. 
 

Profil zaufany (login.gov.pl) 
Aby zalogować się przez profil zaufany (login.gov.pl): 

 kliknij przycisk „e-Urząd Skarbowy” i wybierz kafel „Login.gov.pl” 

 na stronie login.gov.pl wybierz kafel „Profil Zaufany” 

 w oknie logowania (po lewej stronie ekranu) wpisz poprawnie Twoją nazwę użytkownika lub e-mail oraz hasło 

 na Twój telefon otrzymasz SMS z kodem autoryzującym 

 wpisz poprawny kod w oknie, które pojawi się na ekranie logowania 

 kliknij „Potwierdź”, aby zalogować się do e-Urzędu Skarbowego 
Nie masz profilu zaufanego? Sprawdź, jak go założyć na : www.pz.gov.pl 

Bankowość elektroniczna (login.gov.pl) 
Aby zalogować się przez bankowość elektroniczną: 

 kliknij przycisk „e-Urząd Skarbowy” i wybierz kafel „Login.gov.pl” 

 na stronie login.gov.pl kliknij kafel „Profil Zaufany” 

 w oknie logowania (po prawej stronie ekranu) wybierz kafel z logiem Twojego banku 

 w oknie logowania na stronie Twojego banku wpisz login i hasło, których używasz do logowania 

 dalej postępuj zgodnie ze wskazówkami wyświetlonymi na stronie Twojego banku, aby zalogować  
się do e-Urzędu Skarbowego 

e-Dowód (login.gov.pl) 
Aby zalogować się przez e-Dowód: 

 kliknij przycisk „e-Urząd Skarbowy” i wybierz kafel „Login.gov.pl” 

 na stronie login.gov.pl kliknij kafel „e-dowód” 

 wybierz, czym się zalogujesz: smartfon z modułem NFC i aplikacją eDO App 
lub komputer z podłączonym czytnikiem NFC 

Jeśli wybierasz smartfon: 

 otwórz aplikację mobilną eDO App 

 zeskanuj kod QR lub przepisz numer pod kodem 

 kliknij POTWIERDZAM, jeśli wszystko się zgadza 

 wpisz 6-cyfrowy numer CAN 

 przyłóż e-dowód do telefonu 

 wpisz 4-cyfrowy kodPIN1 
Aplikacji eDO App możesz użyć również, gdy chcesz się zalogować do usługi elektronicznej na swoim telefonie. 
Jeśli wybierasz komputer z podłączonym czytnikiem NFC: 

 na początku sprawdź, czy: 
- czytnik NFC jest podłączony do komputera 
- masz zainstalowane oprogramowanie e-dowodu 
- e-dowód jest na czytniku 
- w oprogramowaniu e-dowodu został wpisany numer CAN 

 kliknij przycisk Zaloguj się 

 w oknie z certyfikatem identyfikacji kliknij przycisk OK 

 w czytniku wpisz 4-cyfrowy kod PIN 1 


